

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JANEIRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33869	1	04/01/16	Caixa de papelão para arquivo morto. marca: São Carlos	500	0,97	485,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33869	2	04/01/16	Borracha sintética com protetor de plástico, medindo 42 x 22mm marca: Radex	300	0,57	171,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33869	3	04/01/16	Fita adesiva em polipropileno incolor, medindo 48mm ou 50mm x 50m marca: Adelbrás	2000	1,71	3.420,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33871	1	04/01/16	TREINAMENTO: FTS - Formação em Teste de Software. . PARTICIPANTE: Fabio de Souza Lima. . Data: 04/01/2016 a 01/02/2016 Carga horária: 80hs	1	4.360,00	4.360,00	ITERASYS INFORMÁTICA LTDA - ME
33875	1	04/01/16	CONFECÇÃO DE CRACHAS ZIPCARD - FRENTE COLORIDO, VERSO PRETO, COM CÓDIGO DE BARRAS E FOTO. . CÓDIGO TASK: ZIP014 CONFORME ORÇAMENTO PROPOSTA Nº 11.343/2015 Versão 1 de 13/11/2015, EM ANEXO.	100	5,90	590,00	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
33875	2	04/01/16	CONFECÇÃO DE CRACHÁS - ZIPCARD - FRENTE COLORIDO, DE IDENTIFICAÇÃO PARA OS PRESTADORES DE ÓRGÃOS INDIRETOS DO POSTO SBC QUE UTILIZAM O SISTEMA . CÓDIGO TASK: ZIP008	286	4,50	1.287,00	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
33876	1	05/01/16	TREINAMENTO EAD: Segurança em Servidores Linux (online) PARTICIPANTE: Edmarques de Souza Dias DATA: 24/02 a 16/03/2016 . Carga horária: 40hs (aulas ao vivo às quartas-feiras das 20h as 22h).	1	1.500,00	1.500,00	4LINUX SOFTWARE E COMÉRCIO DE PROGRAMAS LTDA
33877	1	05/01/16	TREINAMENTO: Certificação Digital II . PARTICIPANTES: Fernanda Aparecida Sallai; Vinicius de Souza Silva. . Data: 28 e 29/01/2016 Carga horária: 16hs	2	1.450,00	2.900,00	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A
33878	1	05/01/16	DISJUNTOR 3 X 160A 36KA TERMOMAGNÉTICO, REFERÊNCIA LZMC1A160, MARCA EATON.	1	1.160,00	1.160,00	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
33879	1	05/01/16	TREINAMENTO: ITIL V3 2011 Foundations (Treinamento + Certificação) . PARTICIPANTE: Jorge Antonio Weschenfelder . Data: 20 e 27/02/2016 Carga horária: 16hs	1	1.490,00	1.490,00	MINDWORKS TECNOLOGIA LTDA - EPP
33880	1	05/01/16	TREINAMENTO: VMware vSphere: Instalar, configurar e gerenciar [V5.0] . PARTICIPANTE: Celso Minoru Ono . Data: 11 a 22/01/2016 Carga horária: 40hs	1	1.990,00	1.990,00	MINDWORKS TECNOLOGIA LTDA - EPP
33881	1	05/01/16	TREINAMENTO: Gestão hospitalar, conforme Proposta de Treinamento (PROD_02) que segue anexo. . PARTICIPANTES: Conforme Lista de Presença Prodesp que segue anexo. .	1	12.000,00	12.000,00	ESCEPTI ENIO SALU CONSULTORIA EM ENG DE PROC E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA
33882	1	05/01/16	TREINAMENTO: Arquitetura e Design de Projetos Java . PARTICIPANTE: Luiz Carlos Bruscato . Data: 09/01 a 13/02/2016 Carga horária: 40hs	1	2.541,50	2.541,50	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
33884	1	05/01/16	TREINAMENTO: Arquitetura e Design de Projetos Java . PARTICIPANTE: Elizangela Xavier C. Balbino. . Data: 09/01 a 13/02/2016 Carga horária: 40hs	1	2.541,50	2.541,50	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
33885	1	06/01/16	Manutenção em desfibrilador externo automático DEA - Life 400 Futura da CMOS Drake, número de série 807120718 - BP 143054. OS 4066	1133,5	1,00	1.133,50	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
33885	2	06/01/16	Cabine para DEA CMOS Drake original - B.P. 029280 - OS 4067	1494,27	1,00	1.494,27	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
33886	1	06/01/16	ADESIVO DE CONTATO, SEM ADIÇÃO DE TOLUOL, UTILIZADO PARA A FIXAÇÃO DE PLACAS DE PISO DE BORRACHA, MARCA CASCOLA.	6	56,00	336,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
33886	3	06/01/16	FITA VEDA ROSCA NAS MEDIDAS 18 MM X 50 MT, MARCA FIRLON.	8	8,50	68,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
33886	4	06/01/16	TINTA ESMALTE BASE ÁGUA ACETINADO NA COR BRANCO, EM GALÃO DE 3,6 LITROS, MARCA CORAL.	5	68,00	340,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JANEIRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33886	5	06/01/16	KIT DE TINTA A BASE DE RESINA EPOXI, COM CATALISADOR, NA COR BRANCO FOSCO, PARA APLICAÇÃO EM CALHAS METÁLICAS - KIT COMPOSTO DE GALÃO DE 2,7 LITROS DE TINTA + 0,9 LITRO DE CATALISADOR + 0,9 LITRO DE DILUENTE PARA EPÓXI.	2	120,00	240,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
33886	6	06/01/16	TRINCHA ANTIRRESPINGO DE 1" MARCA TIGRE.	20	2,00	40,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
33886	7	06/01/16	TRINCHA ANTIRRESPINGO DE 2" MARCA TIGRE.	20	3,40	68,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
33886	8	06/01/16	TRINCHA ANTIRRESPINGO DE 3" MARCA TIGRE.	5	5,80	29,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
33886	9	06/01/16	TINTA ESMALTE ACETINADO, COR PLATINA, EM GALÃO DE 3,6 LITROS, MARCA CORAL.	3	65,00	195,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
33886	10	06/01/16	ROLO DE ESPUMA ANTIRRESPINGO, DE 05 CM, MARCA ATLAS.	20	2,80	56,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
33886	11	06/01/16	ROLO DE ESPUMA ANTIRRESPINGO, DE 15 CM, MARCA ATLAS.	15	4,70	70,50	BAZAR DAS TINTAS LTDA
33886	12	06/01/16	ROLO DE ESPUMA ANTIRRESPINGO, DE 23 CM, MARCA ATLAS.	10	8,90	89,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
33886	13	06/01/16	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO, DE 23 CM, MARCA ATLAS, DEVENDO SER FORNECIDO ACOMPANHADO DO RESPECTIVO CABO.	5	12,00	60,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
33886	14	06/01/16	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO, DE 09 CM, MARCA ATLAS.	6	6,50	39,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
33886	15	06/01/16	ÁGUA RAZ SOLVENTE EM LATA DE 900 ML, DEVENDO SER ENTREGUE PRODUTO SEM ODOR (SEM TOLUENO), MARCA METALATEX.	3	14,00	42,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
33886	16	06/01/16	THINNER PARA DILUIÇÃO DE TINTAS E PARA LIMPEZA, EM LATA DE 900 ML, MARCA EUCATEX.	3	9,20	27,60	BAZAR DAS TINTAS LTDA
33886	17	06/01/16	LONA PLÁSTICA EM BOBINA PRETA 100 MICRAS, 4 X 100 MT, MARCA NEGREIRA.	1	116,00	116,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
33886	18	06/01/16	TINTA PARA PISOS E PAVIMENTOS, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, NA COR CONCRETO, EM LATA DE 18 LITROS, MARCA CORAL.	1	140,00	140,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
33886	19	06/01/16	ÓLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY, EM FRASCO DE 300 ML, MARCA ELGIM.	5	8,80	44,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
33886	20	08/01/16	KIT DE TINTA A BASE DE RESINA EPOXI, COM CATALISADOR, NA COR CINZA MÉDIO, PARA APLICAÇÃO EM CALHAS METÁLICAS - KIT COMPOSTO DE GALÃO DE 2,7 LITROS DE TINTA + 0,9 LITRO DE CATALISADOR + 0,9 LITRO DE DILUENTE PARA EPÓXI.	3	158,00	474,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
33886	21	08/01/16	KIT DE TINTA A BASE DE RESINA EPOXI, COM CATALISADOR, NA COR CINZA MÉDIO, PARA APLICAÇÃO EM CALHAS METÁLICAS - KIT COMPOSTO DE GALÃO DE 2,7 LITROS DE TINTA + 0,9 LITRO DE CATALISADOR + 0,9 LITRO DE DILUENTE PARA EPÓXI.	3	158,00	474,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
33887	1	06/01/16	Abraçadeira de nylon 200mm (comprimento) x 2,6mm (largura).	5	5,00	25,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33887	2	06/01/16	Abraçadeira de nylon 200mm (comprimento) x 4,6mm (largura).	5	1,60	8,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33887	3	06/01/16	Abraçadeira de nylon 390mm (comprimento) x 7,6mm (largura).	5	37,00	185,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33888	1	06/01/16	Envelope timbrado medindo 340 mm x 240 mm (considerando o envelope fechado), 2 cores, confeccionado em papel kraft natural 100 ou 110g/m; aprisionamento: colado - pé/meio; aba de fechamento no comprimento (340 mm) com 45 mm;	15000	0,43	6.450,00	HMT COMÉRCIO - ME
33889	1	06/01/16	Conserto de rádio de comunicação EP450S VHF (146-174MHZ) 16CH 5W - Motorola - OS nº 1756 - Posto Poupatempo Sé. - Serão efetuados:	308	1,00	308,00	STOCKTOTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JANEIRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33890	1	06/01/16	BEC 2635844 - CABO PAR TRANCADO RIGIDO NAO-BLINDADO COR AZUL CATEGORIA 5E, CMR - cx 305m Aceite SLT - Garantia contra defeito de fabricação	1	800,00	800,00	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
33890	2	06/01/16	BEC 2654768 - CONECTOR RJ45 FEMEA (JACK) CATEGORIA 5.E CONECTORIZACAO T568 A/B Aceite SLT - Garantia contra defeito de fabricação	50	19,15	957,50	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
33890	3	06/01/16	BEC 2621843 - CONECTORE PARA CABO CATEGORIA 5E MODELO RJ.45 MACHO, 8 VIAS Aceite SLT - Garantia contra defeito de fabricação	50	3,00	150,00	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
33890	4	06/01/16	BEC 3940926 - PATCH CORD TIPO 8P8C MACHO, 24AWG, CAT.5E, 03 METROS, COR AZUL Aceite SLT - Garantia contra defeito de fabricação	10	25,00	250,00	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
33890	5	06/01/16	Fonte para o Xbox360 Slim bivolt Garantia de 1 ano balcão	30	120,00	3.600,00	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
33891	1	07/01/16	CÓD. BEC 3459888 - Lâmpada Compacta, 85 W, 220 V, Base E-40, Bulbo 5U, conforme especificação BEC. Marca "Empalux".	20	52,50	1.050,00	QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-ME
33892	1	07/01/16	Lâminas de Perfuração para Perfurador HDP 2320 Kangaro KC -320-120	2	190,00	380,00	SUPRACIL COMERCIAL LTDA - ME
33893	1	07/01/16	Elástico látex siliconado (medidas: comprimento dobrado/argola de 21cm, largura 10mm e espessura 1,3 a 1,5mm) na cor bege - Endusbor - ref. 86X10. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE DE 1KG.	4	32,50	130,00	ROCHA SODRÉ COM. DE SUP. P/ ESCRITÓRIO LTDA-ME
33893	2	07/01/16	Elástico látex siliconado (medidas: comprimento dobrado/argola de 21cm, largura de 10mm e espessura 1,3 a 1,5mm) na cor bege - Endusbor - ref. 86X10. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE DE 1KG.	5	32,50	162,50	ROCHA SODRÉ COM. DE SUP. P/ ESCRITÓRIO LTDA-ME
33893	3	07/01/16	Elástico látex siliconado (medidas: comprimento dobrado/argola de 21cm, largura de 10mm e espessura 1,3 a 1,5mm) na cor bege - Endusbor - ref. 86X10. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE DE 1KG.	2	32,50	65,00	ROCHA SODRÉ COM. DE SUP. P/ ESCRITÓRIO LTDA-ME
33896	1	07/01/16	Bebedouro de água com refrigeração - Modelo: Bebedouro de Água Electrolux Refrigeração com Compressor BC20X - Prata	12	778,00	9.336,00	SIBERIANO COMÉRCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME
33898	1	07/01/16	ASSENTO PARA VASO SANITARIO, EM POLIPROPILENO, NA FORMA OVAL, NA COR BRANCA, DE MODELO CONVENCIONAL, COMPATIVEL COM BACIA SANITARIA DE QUALQUER FABRICANTE, FORNECIDO COM PARAFUSOS E PORCAS BORBOLETAS EM POLIPROPILENO, MARCA ASTRA.	10	11,21	112,10	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA
33898	2	07/01/16	ASSENTO PARA VASO SANITARIO, EM POLIPROPILENO, NA FORMA OVAL, NA COR BRANCA, DE MODELO CONVENCIONAL, COMPATIVEL COM BACIA SANITARIA DE QUALQUER FABRICANTE, FORNECIDO COM PARAFUSOS E PORCAS BORBOLETAS EM POLIPROPILENO, MARCA ASTRA.	10	11,21	112,10	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA
33898	3	07/01/16	ENGATE FLEXIVEL, LATÃO CROMADO, COM CANOPLA, MEDIINDO 40 CM, ROSCA TIPO FEMEA DE 1/2", MARCA EMMETI.	4	10,16	40,64	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA
33898	4	07/01/16	KIT PARA ACIONAMENTO DE VALVULA DE DESCARGA DE 1.1/2" COM MOLA.	3	24,00	72,00	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA
33898	5	07/01/16	REPARO DECAMATIC 468001 ECO, FABRICAÇÃO DECA.	5	32,27	161,35	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA
33898	6	07/01/16	TUBO SOLDAVEL, PVC MARROM, BARRA DE 06 METRO, Ø 60 MM, MARCA TIGRE.	7	98,06	686,42	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA
33898	7	07/01/16	JOELHO 45°, SOLDAVEL, PVC MARROM, Ø 60 MM, MARCA TIGRE.	4	16,49	65,96	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA
33898	8	07/01/16	JOELHO 90°, SOLDAVEL, PVC MARROM, Ø 60 MM, MARCA TIGRE.	4	17,05	68,20	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA
33898	9	07/01/16	UNIÃO SOLDAVEL, PVC MARROM, Ø 60 MM, MARCA TIGRE.	3	43,06	129,18	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA
33898	10	07/01/16	LUVA SOLDAVEL, PVC MARROM, Ø 60 MM, MARCA TIGRE.	3	7,97	23,91	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA
33898	11	07/01/16	ADESIVO PVC, EM FRASCO DE 175 GRAMAS, MARCA PULVITEC.	3	7,38	22,14	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JANEIRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33898	12	07/01/16	SIFÃO CROMADO, TIPO REGULAVEL, PARA MICTORIO, (2 X 2"), COM CANOPLA, MARCA ROMAR.	2	61,62	123,24	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA
33899	1	07/01/16	CONJUNTO DE VASO SANITÁRIO E CAIXA ACOPLADA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 06 LITROS, COM ACIONADOR DE DESCARGA INSTALADO NA TAMPA DA CAIXA, NA COR BRANCA, MARCA DECA.	1	241,00	241,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
33899	2	07/01/16	TORNEIRA DE MESA CROMADA, MARCA DECA, MODELO DECAMATIC ECO 1173C.	2	204,00	408,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
33900	1	07/01/16	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2% (2,5%), PARA ALIMENTAÇÃO. PARA SER UTILIZADO EM LIMPEZA, DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO DAS TORNEIRAS DOS PURIFICADORES DE ÁGUA. . MARCA: HIDROSTERIL . FABRICANTE: SAGGIO DO BRASIL . EMBALAGEM: CAIXA COM 12 LITROS.	12	15,80	189,60	DISTRYON DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
33901	1	08/01/16	PEDESTAL UNIFILA 2001 AUTO BRILHO CROMADO. CORPO: COM PERFIL TUBULAR DE ALUMÍNIO - DIÂMETRO DE 8CM. E ALTURA 96CM. CROMADO; BASE: CBG COM ANEL DE BORRACHA NA LATERAL, DIÂMETRO DE 34CM, COM CALOTA DE ALTO IMPACTO.	4	300,00	1.200,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
33901	2	08/01/16	DISPLAY PORTA CARTAZ - FORMATO A-4 - MODELO REtrato. COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM GARRAS EM NYLON GIRATÓRIAS P/FIXAÇÃO ENCAIXE EM PEDESTAIS. UNIFILA PLACA DE ACRILICO DE 20 X 30CM. CROMADO. . MARCA: UNIFILA.	9	115,00	1.035,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
33902	1	08/01/16	PARA POSTO POUPEATEMPO ITAQUERA, SENDO : 10 UN - CONJ. ORING. PERA E ARRUELA EXT AP/PO - VL R\$ 7,23 = R\$ 72,30 04 UN - MANOMETRO EXT DE AP/PÓ -VL R\$ 10,52 = R\$ 42,08 04 UN - BUCHA PLÁSTICA EXT DE AP/PÓ - VL R\$ 6,10 = R\$ 24,40.	1	301,58	301,58	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
33902	2	08/01/16	PARA POSTO POUPEATEMPO SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, SENDO : 05 UN - CONJ. ORING. PERA E ARRUELA EXT AP/PO - VL R\$ 7,23 = R\$ 36,15 02 UN - MANOMETRO EXT DE AP/PÓ - VL R\$ 10,52 = R\$ 21,04	1	116,39	116,39	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
33902	3	08/01/16	PARA PRODESP SEDE -SENDO: 25 UN - CONJ. ORING. PERA E ARRUELA EXT AP/PO - VL. R\$ 7,23 = R\$ 180,75 11 UN - PINO DE VEDAÇÃO P/EXT AP/PÓ - VL R\$ 14,80 = R\$ 162,80 VALOR TOTAL = R\$ 343,55 - DANFE 1.183 de 30/11/2015	1	343,55	343,55	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
33903	1	08/01/16	RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 - 6 KG.	7	49,00	343,00	WAL - SERVIÇOS ADMINIST. E COM. DE EXTINTORES LTDA
33903	2	08/01/16	RECARGA EXTINTOR DE PQS 4 KG BC.	26	28,00	728,00	WAL - SERVIÇOS ADMINIST. E COM. DE EXTINTORES LTDA
33903	3	08/01/16	RECARGA EXTINTOR DE AP 10 L	1	25,00	25,00	WAL - SERVIÇOS ADMINIST. E COM. DE EXTINTORES LTDA
33903	4	08/01/16	TESTE HIDROSTÁTICO DE MANGUEIRAS DE INCÊNDIO 2 ½ - 15 MTS.	28	20,00	560,00	WAL - SERVIÇOS ADMINIST. E COM. DE EXTINTORES LTDA
33903	5	08/01/16	TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR PQS 04 KG.	1	15,00	15,00	WAL - SERVIÇOS ADMINIST. E COM. DE EXTINTORES LTDA
33904	1	08/01/16	Norma ISO/IEC 17789:2014 - Information technology -- Cloud computing -- Reference architecture.	1	809,90	809,90	ABNT ASSOC. BRAS. NORMAS TEC. LTDA
33904	2	08/01/16	Norma ISO/IEC 27017:2015 -Information technology -- Security techniques -- Code of practice for information security controls based on ISO/IEC 27002 for cloud services.	1	627,90	627,90	ABNT ASSOC. BRAS. NORMAS TEC. LTDA
33904	3	08/01/16	Norma ISO/IEC 27018:2014 - Information technology -- Security techniques -- Code of practice for protection of personally identifiable information (PII) in public clouds acting as PII processors.	1	536,90	536,90	ABNT ASSOC. BRAS. NORMAS TEC. LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JANEIRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33904	4	08/01/16	Norma NBR ISO/IEC 17788:2015 - Tecnologia da informação - Computação em nuvem - Visão geral e vocabulário.	1	103,00	103,00	ABNT ASSOC. BRAS. NORMAS TEC. LTDA
33905	1	08/01/16	Alcool Gel 70% em embalagem Skin AG de 1 litro com válvula pump de ação microbicida, isento de benzoato de denatônio, para assepsia das mãos, aprovado pela ANVISA e acompanhado da FISPQ.	180	9,08	1.633,50	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
33905	2	08/01/16	Alcool Gel 70% em embalagem Skin AG de 1 litro com válvula pump de ação microbicida, isendo de benzoato de denatônio para assepsia das mãos, aprovado pela ANVISA e acompanhado da FISPQ.	120	9,08	1.089,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
33906	1	08/01/16	FECHADURA REDONDA PARA GAVETA, REFERÊNCIA 2711, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA 3F.	5	8,50	42,50	J P V MADEIRAS LTDA
33906	2	08/01/16	FECHADURA REDONDA PARA GAVETA, REFERÊNCIA ART 861/22 MM, COM DUAS CHAVES TIPO YALE, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PAPAIZ.	10	4,80	48,00	J P V MADEIRAS LTDA
33906	3	08/01/16	FECHADURA PARA ARMÁRIO, REFERÊNCIA ART 861/31 MM, COM DUAS CHAVES TIPO YALE, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PAPAIZ.	10	5,40	54,00	J P V MADEIRAS LTDA
33906	4	08/01/16	FECHADURA DE CREMONA, COM LINGUETA PARA ARMARIO ALTO, COM TRAVAMENTO EM TRÊS PONTOS, ACABAMENTO CROMADO, CHAVE COM CAPA PLÁSTICA DUPLA FACE ESCAMOTEÁVEL, ROTAÇÃO DE 180° E DUPLA EXTRAÇÃO, REFERÊNCIA 06502.0730.01/48,	5	51,40	257,00	J P V MADEIRAS LTDA
33906	5	08/01/16	DOBRADIÇA DE COPO 35 MM, PARA PORTA DE ESPESSURA DE 18 MM DE ESPESSURA, PRODUZIDA EM AÇO NIQUELADO PARA ARMÁRIO, COM CURVA DE 105 GRAUS, MOLA DE AÇÃO DUPLA, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BLUM.	8	4,10	32,80	J P V MADEIRAS LTDA
33906	6	08/01/16	DOBRADIÇA PARA ARMÁRIO DE 35 MM, PARA PORTA DE ESPESSURA DE 19 MM, COBETURA TOTAL DE 270 GRAUS, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA FGV.	4	2,80	11,20	J P V MADEIRAS LTDA
33908	1	08/01/16	PORTA SIMPLES EM MADEIRA, PARA PINTURA, COMPLETA, COM BATENTE E GUARNIÇÃO EM MADEIRA, FECHADURA E DOBRADIÇAS ACETINADAS, NAS MEDIDAS DE 0,82 M X 2,11 M, COM BATENTE DE 95 MM, MONTADA COM ABERTURA PARA A ESQUERDA.	3	378,50	1.135,50	J P V MADEIRAS LTDA
33908	2	08/01/16	PORTA SIMPLES EM MADEIRA, PARA PINTURA, COMPLETA, COM BATENTE E GUARNIÇÃO EM MADEIRA, FECHADURA E DOBRADIÇAS ACETINADAS, NAS MEDIDAS DE 0,82 M X 2,11 M, COM BATENTE DE 95 MM, MONTADA COM ABERTURA PARA A DIREITA.	1	378,50	378,50	J P V MADEIRAS LTDA
33909	1	08/01/16	PARAFUSADEIRA PARA GESSO, DE 110 VOLTS.	2	480,50	961,00	GLOBO FERRAMENTAS LTDA
33909	2	08/01/16	TESOURA DE AVIAÇÃO.	3	49,40	148,20	GLOBO FERRAMENTAS LTDA
33909	3	08/01/16	PUNCIONADOR DE PERFIS, PARA CONSTRUÇÃO DE PAREDE DIVISÓRIAS DRYWALL.	1	133,40	133,40	GLOBO FERRAMENTAS LTDA
33909	4	08/01/16	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA METAIS Ø 06 MM - NORMA DIN 338.	12	5,70	68,40	GLOBO FERRAMENTAS LTDA
33909	5	08/01/16	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA METAIS Ø 05 MM - NORMA DIN 338.	12	4,65	55,80	GLOBO FERRAMENTAS LTDA
33909	6	08/01/16	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA METAIS Ø 04 MM - NORMA DIN 338.	20	3,75	75,00	GLOBO FERRAMENTAS LTDA
33909	7	08/01/16	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA METAIS Ø 03 MM - NORMA DIN 338.	20	3,40	68,00	GLOBO FERRAMENTAS LTDA
33909	8	08/01/16	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA METAIS Ø 02 MM - NORMA DIN 338.	20	4,05	81,00	GLOBO FERRAMENTAS LTDA
33909	9	08/01/16	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA METAIS Ø 01 MM - NORMA DIN 338.	20	6,30	126,00	GLOBO FERRAMENTAS LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JANEIRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33910	1	11/01/16	CONTROLADOR DE BANCO DE CAPACITOR COM 6 ESTÁGIOS DE SAÍDA.	1	1.400,00	1.400,00	J. LUCIO BICHUETTE ME
33910	2	11/01/16	UNIDADE CAPACITIVA 5 KVAR ANTI EXPLOSÃO MONOFÁSICA 440V.	12	68,00	816,00	J. LUCIO BICHUETTE ME
33910	3	11/01/16	UNIDADE CAPACITIVA ANTI-EXPLOSÃO MONOFÁSICA 1.67 KVAR X 440.	6	49,00	294,00	J. LUCIO BICHUETTE ME
33911	1	11/01/16	Poupatempo Itaquera - Aquisição de 09 capas com revestimento térmico p/ máquinas de ar condicionado (modelo Rooftop) - Garantia: 12 Meses	9	1.650,00	14.850,00	GLASS REMOVIVEIS LTDA - ME
33912	1	11/01/16	Telefone com fio e com viva voz Modelo TC60ID Intelbrás.	1	107,00	107,00	ALTERTEL SIST. E SERV. ELETRÔNICOS LTDA - ME
33912	2	11/01/16	Telefone com fio Intelbrás Premium perola sem chave.	3	61,80	185,40	ALTERTEL SIST. E SERV. ELETRÔNICOS LTDA - ME
33912	3	11/01/16	Aparelho telefônico modelo Premium - Pérola Intelbrás, com funções flash, redial, pause e mute, três níveis de volume de campainha, dois tipos de toque e compatível com operação PABX.	20	61,80	1.236,00	ALTERTEL SIST. E SERV. ELETRÔNICOS LTDA - ME
33913	1	11/01/16	FORNECIMENTO DE 116 M² DE PERSIANAS ROLO COM INSTALAÇÃO NA UNIDADE PRODESP LOCALIZADA NO PRÉDIO DA SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SÃO PAULO, SITA À AV. RANGEL PESTANA, N° 300 - 3° PAVIMENTO - CENTRO - SÃO PAULO - SP,	116	88,50	10.266,00	GERMANO PEDROSO DE MORAES - ME
33914	1	12/01/16	Conserto de fragmentadora Kobra modelo 260 TS C4 (BP.104592) do Posto Poupatempo São Bernardo do Campo.	1	1.849,80	1.849,80	CMP COMÉRCIO E CONSERTOS DE MÁQUINAS LTDA
33915	1	12/01/16	Contratação de serviço para conserto do motor elétrico, importado, marca "Magnetek", Modelo "VS101", 4,7 amps e 1140 rpm - Posto Poupatempo São Bernardo do Campo.	1	870,00	870,00	COMERCIAL ELETRO MECÂNICA LP LTDA - ME
33916	1	12/01/16	Apagador para quadro branco - Radex	2	3,50	7,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33916	2	12/01/16	Bloco carta pautado A4 21/29,7cm com 50fls - Foroni. OBS.: considerar unidade de medida como BLOCO COM 50 FOLHAS.	10	3,50	35,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33916	3	12/01/16	Caneta esferográfica preta - Compactor	650	0,44	286,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33916	4	12/01/16	Caneta esferográfica vermelha - Compactor	204	0,44	89,76	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33916	5	12/01/16	Caneta fixa para balcão cromada	10	10,70	107,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33916	6	12/01/16	Caneta hidrográfica Pilot 850. OBS.: considerar CAIXA COM 12 UNIDADES.	2	25,00	50,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33916	7	12/01/16	Cola branca líquida 40g - Radex	30	0,90	27,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33916	8	12/01/16	Cola branca líquida 40g - Radex	20	0,90	18,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33916	9	12/01/16	Envelope saco kraft natural 80g 176 x 250mm - Foroni	600	0,09	54,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33916	10	12/01/16	Envelope saco kraft natural 260x360 - Foroni	15	0,14	2,10	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33916	11	12/01/16	Envelope saco kraft natural 310 x 410mm - Foroni	400	0,19	76,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33916	12	12/01/16	Envelope saco kraft natural 310x410 - Foroni	30	0,19	5,70	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33916	13	12/01/16	Envelope ofício 114 x 229mm s/ RPC - Foroni	500	0,05	25,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33916	14	12/01/16	Etiqueta autoadesiva - 101,6 x 33,9mm, 2 colunas - 6182 Pimaco	200	0,45	90,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33916	15	13/01/16	Grampeador de mesa médio 26/6 30fls - Cavia Asa 101	12	13,00	156,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33916	16	13/01/16	Mídia CD-R 700 MB, 80 minutos e 52X em estojo acrílico individual - Maxprint	10	2,10	21,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33916	17	13/01/16	Mídia DVD-R gravável 4.7GB 8X - Maxprint	10	2,05	20,50	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33916	18	13/01/16	Pilha alcalina AAA - Maxprint.	4	1,45	5,80	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33916	19	13/01/16	Pilha alcalina AAA - Maxprint.	20	1,45	29,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33916	20	13/01/16	Pilha alcalina pequena AA - Maxprint.	24	1,30	31,20	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33916	21	13/01/16	Pilha alcalina grande - Maxprint	20	6,50	130,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33916	22	13/01/16	Presilha jacaré para crachá - ACP	150	0,22	33,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33916	23	13/01/16	Régua em poliestireno 30cm - Acrimet	30	1,10	33,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JANEIRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33916	24	13/01/16	Lacre de segurança para malote em polipropileno tipo "escada" 23cm azul. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES.	1	17,00	17,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33917	1	13/01/16	Almofada para carimbo nº 3 azul - Radex	15	2,64	39,60	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
33917	2	13/01/16	Almofada para carimbo nº 3 vermelha - Radex	7	2,64	18,48	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
33917	3	13/01/16	Bloco de lembrete desivo tipo 38X50 com 100fls amarelo - Notefix 3M. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 4 BLOCOS.	32	2,33	74,56	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
33917	4	13/01/16	Bloco de lembrete adesivo tipo Post-it 76X76 com 100fls amarelo - Notefix 3M	32	1,79	57,28	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
33917	5	13/01/16	Caneta marca texto amarelo - Jocar	180	0,76	136,80	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
33917	6	13/01/16	Caneta marca texto amarelo - Jocar	36	0,76	27,36	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
33917	7	13/01/16	Contact transparente 45cm x 25m - Plavitec. OBS.: considerar unidade de medida como ROLO.	2	42,79	85,58	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
33917	8	13/01/16	Corretivo líquido 18ml - Radex	48	0,89	42,72	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
33917	9	13/01/16	Extrator para grampo galvanizado - Bacchi	10	0,75	7,50	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
33917	10	13/01/16	Fita mágica 12mm x 33m - 3M	3	18,49	55,47	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
33917	11	13/01/16	Fita para rotulador 12mm x 8m branca M231 - Brother	5	43,43	217,15	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
33917	12	13/01/16	Livro ata sem margem preto com 200fls - São Domingos	7	11,45	80,15	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
33917	13	13/01/16	Percevejo 10mm latonado - Bacchi. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 UNIDADES.	6	2,56	15,36	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
33917	14	13/01/16	Pincel atômico azul - Radex	3	1,28	3,84	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
33917	15	13/01/16	Pincel para quadro branco preto - Jocar	2	1,46	2,92	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
33917	16	13/01/16	Pincel para quadro branco vermelho - Jocar	2	1,68	3,36	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
33917	17	13/01/16	Plástico para plastificação 220x307x0,05 A4 - Mares. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 FOLHAS.	1	46,10	46,10	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
33917	18	13/01/16	Tesoura multiuso em aço inox 20cm - Jocar	17	4,57	77,69	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
33919	1	13/01/16	Cabo HDMI 2.0 Ultra HD 4k 12 metros	1	370,00	370,00	LAZIO COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
33919	2	13/01/16	Duplicador de Imagem HDMI Ultra HD 4k*2k 1x2	1	882,00	882,00	LAZIO COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
33920	1	13/01/16	Bombonas de Hipoclorito de Sódio.	4	350,00	1.400,00	HYDRA FONT SISTEMA ALTERNATIVO DE ABASTECIMENTO DE
33920	2	13/01/16	Conexão hidráulica - colar de tomada de 2 polegadas x 1/2 polegada.	2	35,00	70,00	HYDRA FONT SISTEMA ALTERNATIVO DE ABASTECIMENTO DE
33920	3	13/01/16	Quadro de comando elétrico para bomba dosadora com inter-travamento com bomba de recalque para acionamento simultâneo.	2	530,00	1.060,00	ÁGUA LTDA - ME
33922	1	14/01/16	DISPLAY DE MESA EM 'L' ACRILICO CRISTAL. MEDIDAS: ALTURA .300 X LARGURA 220 X ABA 80MM X ESPESSURA 2MM. . FORMATO A4 - VERTICAL - (retrato). CONFORME ORÇAMENTO Nº 848 DE 12/01/2016. EM ANEXO.	20	26,60	532,00	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
33922	2	14/01/16	DISPLAY EM ACRILICO CRISTAL - C= 20CM X A= 9CM - COM ESPESSURA 2MM. - COM DUPLA FACE. COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO. CONFORME MODELO EM ANEXO.	10	8,20	82,00	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
33923	1	14/01/16	BOBINA DE PAPEL P/DISPENSER DE SENHAS (bico de pato) - 1 VIA - PAPEL ACETINADO BRANCO, C/PICOTE - MED. 4CM LARG.X 11CM DIAMETRO, C/2000 NÚMEROS PRÉ-NUMERADOS DE 001 A 999 - 3 DÍGITOS - 02 SEQUENCIAS - COM IMPRESSÃO COR AZUL.	50	13,30	665,00	EANPEL COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE PAPEL LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JANEIRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33924	1	14/01/16	Assinatura: Jornal Valor Econômico Versão Digital. Período: 03/02/2016 a 02/02/2017 Cód.: 1752096 . A assinatura versão digital contempla: Acesso ao conteúdo digital, por meio de site e tablet.	1	464,20	464,20	VALOR ECONOMICO S.A
33925	1	14/01/16	PLACAS DE BEM PATRIMONIAL COM CÓDIGO DE BARRAS, LOGOTIPO PRODESP, EMBALAGEM EM CARTELAS COM 10 PEÇAS CADA.	100	59,00	5.900,00	MULTIPLACA ETIQUETAS ESPECIAIS LTDA-EPP
33926	1	14/01/16	Conector RJ45 fêmea 8 vias sólido CAT5E (Posto São Bernardo do Campo) - BEC: 2654768 Aceite SLT Garantia balcão contra defeito de fabricação	0	3,00	0,00	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
33927	1	14/01/16	GUIA PARA DRYWALL, EM AÇO ZINCADO, 70 MM, BARRA COM TRÊS METROS.	30	8,84	265,20	ISAR ISOLAMENTOS TERMICOS E ACUSTICOS LTDA
33927	2	14/01/16	MONTANTE PARA DRYWALL, EM AÇO ZINCADO, 70 MM, COM TRÊS METROS.	80	10,19	815,20	ISAR ISOLAMENTOS TERMICOS E ACUSTICOS LTDA
33927	3	14/01/16	PARAFUSO FOSFATADO TB 25 MM.	30	4,55	136,50	ISAR ISOLAMENTOS TERMICOS E ACUSTICOS LTDA
33927	4	14/01/16	FITA DE PAPEL MICRO PERFURADA - ROLO COM 90 METROS DE COMPRIMENTO.	5	12,85	64,25	ISAR ISOLAMENTOS TERMICOS E ACUSTICOS LTDA
33927	5	14/01/16	MASSA DE REJUNTE - BALDE DE 30 QUILOS.	3	43,68	131,04	ISAR ISOLAMENTOS TERMICOS E ACUSTICOS LTDA
33927	6	14/01/16	PLACA DE DRYWALL ST, NAS MEDIDAS DE 1,20 M X 1,80 M X 12,5 MM.	120	25,05	3.006,00	ISAR ISOLAMENTOS TERMICOS E ACUSTICOS LTDA
33928	1	14/01/16	SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DO COMPONENTE MOTOR APC - 63 COM ENGRENAGEM BRONZE DO ELEVADOR DE MARCA ATLAS - EQUIPAMENTO EEL 035449, LOCALIZADO NO POSTO POUPEATEMPO CAMPINAS CENTRO.	1	2.950,00	2.950,00	ELEVADORES ATLAS SHINDLER S/A
33929	1	14/01/16	Conserto da Cafeteira Industrial 50 litros da marca Consercaf (BP.103974) do Posto Poupatempo Guarulhos.	627	1,00	627,00	ADANTEC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA
33932	1	15/01/16	Fita Printonix modelo P7220 Ultra Capacity Printer Ribbon - referência 179499-001.	84	180,00	15.120,00	GENOA INFORMATICA E ENGENHARIA LTDA
33933	1	15/01/16	Disco rígido, usb 3.0/2.0, externo, 01 tb, 5.400 rpm, mini-hd 2,5" BEC - 3680509 - Aceite SLT Garantia de um ano balcão	3	297,00	891,00	YUMA COMERCIAL EIRELI - ME
33934	1	15/01/16	Roteador Wireless Gigabit Dual Band AC1750 Archer C8 Aceite SLT Garantia de um ano balcão	1	1.500,00	1.500,00	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
33935	1	15/01/16	Contratação serviço de transporte para portador de deficiência vinculada a cadeira de rodas. Atendimento:2ª a 6ª feira. Vig.: 90d a partir de 18/01/16. Trajeto 6h45 Capão Redondo para T. Serra - Retorno 17h de T. Serra p/ C.Redondo.	3	5.100,00	15.300,00	AZUL TRANSPORTES E TURISMO LTDA - EPP
33936	1	15/01/16	Lacre em polipropileno 16cm com dupla trava numerados em hot stamping na cor azul. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES.	10	11,50	115,00	MAXXI MALOTES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
33936	2	15/01/16	Abraçadeira em nylon 6.6, medindo 200x4.7mm na cor natural. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES.	10	8,10	81,00	MAXXI MALOTES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
33937	1	18/01/16	FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO DE SOLO REF. 471. . MEDIDAS: 50MM. X 30MTS - COR: AMARELA . MARCA: 3M SCOTH	5	41,90	209,50	ADECIL COMERCIAL LTDA
33937	2	18/01/16	FITA ADESIVA DUPLA FACE VERDE - VHB 4910 - 12MM. X 20 MTS. . MARCA: 3M	10	34,95	349,50	ADECIL COMERCIAL LTDA
33937	3	18/01/16	FITA PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREA - MEDIDAS: 70 X 200 X 0,04MM - ZEBRADA - AMARELO/PRETO. .MARCA: PLASTCOR	8	8,00	64,00	ADECIL COMERCIAL LTDA
33938	1	18/01/16	SACO PLASTICO 10 X 20CM - PRODUZIDOS EM POLIETILENO, INIDORO E INCOLOR - PACOTE COM 100 PEÇAS CADA. PARA LIMPEZA, DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO DAS TORNEIRAS DOS PURIFICADORES DE ÁGUA. * CONSIDERAR UNIDADE: QUILOGRAMA = PEÇAS.	13	2,20	28,60	COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE DOCES E BOLACHAS BOA ESPERANÇA LTDA - EPP



## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JANEIRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33939	1	18/01/16	SERVIÇOS DE VIDRAÇARIA NO PREDIO SEDE DA PRODESP, CONSTITUIDOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 09 (NOVE) PEÇAS DE VIDRO LISO, FUMÊ, DE 06 MM DE ESPESSURA, DE MEDIDAS DIVERSAS, DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS CONFORME O REL. UPR.118/15	1	5.180,00	5.180,00	ON GLASS VIDROS EIRELE - ME
33940	1	18/01/16	ESCADA PLATAFORMA INDUSTRIAL EM ALUMINIO EMBORRACHADO - PLC, COM CORRIMÃO REFORÇADO EM TUBO REDONDO NOS 03 LADOS, ESQUERDO, DIREITO E FUNDO, DEGRAUS E PLATAFORMA EM COMPENSADO EMBORRACHADO COM LENÇOL DE BORRACHA ANTIDERRAPENTE TIPO RIPADÃO,	1	1.454,20	1.454,20	ECOTEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
33941	1	18/01/16	PTG - FILTRO DE AGUA PARA BEBEDOURO ELETRICO MARCA BELLIERE; MODELO PLI/PSP DE PRESSÃO	8	8,60	68,80	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33941	2	18/01/16	PTG - REFIL C+3 (IBBL) PARA PURIFICADOR FR600	2	69,00	138,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33941	3	18/01/16	Refil para filtro de água IBBL com elemento filtrante C+3	2	69,00	138,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33941	4	18/01/16	Refil para filtro de água IBBL com elemento filtrante C+3	3	69,00	207,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33942	1	18/01/16	Termômetro analógico para água gelada com rosca 1/2" NPT, haste de 50mm Garantia: 3 Meses	2	181,00	362,00	SIBERIANO COMÉRCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME
33942	2	18/01/16	Termo-Higrômetro Digital Temperatura e Umidade Internas - -50 ~ 70 °C Garantia: 6 Meses	1	98,00	98,00	SIBERIANO COMÉRCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME
33943	1	19/01/16	Central autônoma de iluminação de emergência, 2x55W c/ bateria.	2	500,00	1.000,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33943	2	19/01/16	Fita isolante plástica anti-chama 19mm x 20m.	20	2,80	56,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33943	3	19/01/16	Luminária de emergência recarregável.	30	22,20	666,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33943	4	19/01/16	Lâmpada Ultra Violeta 15W T8.	6	19,50	117,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33943	5	19/01/16	Lâmpada eletrônica compacta, 25W x 127V, base E27.	19	11,05	209,95	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33943	6	19/01/16	Lâmpada fluorescente HO 110W/75 x 2,5m.	60	11,16	669,60	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33943	7	19/01/16	Lâmpada fluorescente compacta com reator integrado para base E27, com potência de 15 wats e 220 volts, bulbo espectral, e comprimento máximo de 13 cm Osram ( 1ª linha ).	80	9,40	752,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33943	8	19/01/16	Lâmpada vapor metálico, ovóide, 250W x 220V, base E-40.	30	42,00	1.260,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33943	9	19/01/16	Reator eletrônico 2x32Wx220V.	20	15,00	300,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33943	10	19/01/16	Reator eletrônico HO 1x110Wx220V.	40	32,20	1.288,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33943	11	19/01/16	Reator para lâmpada vapor metálico, 250W x 220V, uso externo.	17	65,00	1.105,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33944	1	19/01/16	Renovação dos certificados digitais da Imprensa Oficial para os funcionários Fábio dos Santos Gabriel (matrícula 13739-0) e Teresa Cristina Équi de Carvalho (matrícula 14301-7) Obs.: Preferencialmente on-line	2	112,50	225,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
33945	1	19/01/16	Comprovante de marcação de exame prático e teórico - GBA 4640 caixa com 1,5MF, conforme ficha técnica recebida na pesquisa de preços.	150	44,30	6.645,00	TEC2DOC SERVIÇOS DE TECNOLOGIA E DOCUMENTOS LTDA
33945	2	19/01/16	Certidão de prontuário II - GBA 5143 - caixa com 2,5MF, conforme ficha técnica recebida na pesquisa de preços.	45	69,00	3.105,00	TEC2DOC SERVIÇOS DE TECNOLOGIA E DOCUMENTOS LTDA
33946	1	20/01/16	Cód. BEC 164089 - Cabo flexível 2,5mm anti-chama azul, 100mt, conforme especificação BEC.	2	57,00	114,00	MARIO SERGIO CASLINI JUNIOR - ME
33946	2	20/01/16	Cód. BEC 164054 - Cabo flexível 2,5mm anti-chama preto, 100mt, conforme especificação BEC.	3	57,00	171,00	MARIO SERGIO CASLINI JUNIOR - ME

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JANEIRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33946	3	20/01/16	Cód. BEC 164097 - Cabo flexível 2,5mm anti-chama verde, 100mt, conforme especificação BEC.	3	57,00	171,00	MARIO SERGIO CASLINI JUNIOR - ME
33947	1	20/01/16	ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA DE 20 CM.	300	0,05	15,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33947	2	20/01/16	FECHO COM LINGUETA, RÁPIDO TRAPEZOIDAL, 40 MM, MODELO TP45 H12/45,5 - 16 MM PARA PAINEL ELÉTRICO TIPO "ZAPT".	8	45,00	360,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33948	1	21/01/16	Água mineral sem gás em garrações de 20 litros, para a Sede da Prodesp. Entrega semanal pelo período de 2 meses	1300	7,00	9.100,00	E. N. DE PAULA ADEGA - ME
33949	1	21/01/16	CURSO ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS GERENCIAIS Participante: Viviana Batista da Cruz Data do Treinamento: 28 e 29/01/2016	1	1.721,00	1.721,00	BASSO'S & ASSOCIADOS CONSULTORIA E TREINAMENTO S/S LTDA
33950	1	21/01/16	BATERIA AUTOMOTIVA SELADA 12 VOLTS 40 AH e PARA LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA. MARCA: MOURA. GARANTIA: 18 MESES.	2	260,00	520,00	REIS COM. ATACADISTA DE BATERIAS E AUTO PECAS LTDA ME
33954	1	26/01/16	SERVIÇOS DE TRANSFERÊNCIA DE BENS E MATERIAIS INSERVÍVEIS DESCRITOS NO ROL ENVIADO À V.SAS. ANTERIORMENTE, DE PROPRIEDADE DA PRODESP, COM UTILIZAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK BAÚ, MÃO DE OBRA E SEGURO SUFICIENTEMENTE NECESSÁRIOS PARA A BOA EXECUÇÃO	1	13.800,00	13.800,00	LOGRA LOGÍSTICA E TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA
33955	1	26/01/16	Câmera WebCam HD 720p com microfone C270 - Logitech Aceite SLT Garantia de 1 ano balcão	10	135,00	1.350,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
33956	1	27/01/16	NOBREAK DE 10 KVA PARA POUPEMPO TUPÁ - SP Atendendo integralmente as especificações do relatório REL.SLT.010/2016 v.1 Entrega e instalação em Tupã - SP Garantia de 1 ano on-site Aceite SLT	1	14.996,00	14.996,00	GL ELETRO-ELETRÔNICO LTDA
33957	1	27/01/16	ESTRADO PLÁSTICO MODELO HEAVY 5050, MEDIDAS 500 MM X 500 MM X 50 MM, COR BRANCA, PARA PESO DE ATÉ 1.800 KG, MODULÁVEL, DE ENCAIXE MACHO-FÊMEA, PARA USO NO ACONDICIONAMENTO DE 50 GALÕES DE 20 LITROS DE ÁGUA.	10	16,40	164,00	INPLASTIC COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA - ME
33958	1	27/01/16	Telefone sem fio com tecnologia DECT 6.0, marca Intelbrás, modelo TS60V, preto com display luminoso, identificador de chamadas, viva voz e agenda.	1	139,50	139,50	ALTERTEL SIST. E SERV. ELETRÔNICOS LTDA - ME
33959	1	27/01/16	IMPRESSORA DE TRANSFERÊNCIA TÉRMICA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS BÁSICAS REQUERIDAS REL.SLT.161/2015 v.1 - ANEXOS I e I-A. FABRICANTE: ZEBRA - MODELO: ZT230. GARANTIA: 12 (doze) MESES, BALCÃO, A CONTAR DA DATA DO ACEITE.	1	6.280,00	6.280,00	EQUIPA - MÁQUINAS E UTENSÍLIOS PARA ESCRITÓRIOS LTDA
33960	1	28/01/16	CONTROLE COM FIO XBOX 360 ORIGINAL PRETO S9F-00001 MICROSOFT Garantia de 1 ano balcão	30	199,00	5.970,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
33961	1	28/01/16	Conserto da Chanceladora Companion 2000 (BP.53763) do Posto Poupatempo Ribeirão Preto.	619	1,00	619,00	DIGISERVI TRADING LTDA - ME
33962	1	28/01/16	Posto Poupatempo Guaratinguetá 4 participantes	1	1.200,00	1.200,00	SPAT CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA - ME
33962	2	28/01/16	Posto Poupatempo Guarujá 4 participantes	1	1.200,00	1.200,00	SPAT CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA - ME
33962	3	28/01/16	Posto Poupatempo Sertãozinho 4 participantes Os participantes não possuem conhecimento prévio do assunto a ser abordado. Carga horária: 4 horas Fonte de alimentação (carregador de bateria 220V/24V 5A) Mod.	1	1.200,00	1.200,00	SPAT CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA - ME
33963	1	28/01/16	VFB2/identificação Negrini N/S: 3.914 pertencente ao painel de comando e sincronismo com o sistema de geradores do Poupatempo São Bernardo do Campo.	1	680,00	680,00	CICLO SOLUÇÕES ENERGÉTICAS LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JANEIRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33964	1	28/01/16	Serviços de produção e veiculação de publicidade legal em jornais de grande circulação no estado de São Paulo Vigência: 28/01/2016 a 27/04/2016	15900	1,00	15.900,00	F.LOPES PUBLICIDADE LTDA
33965	1	28/01/16	CURSO DESIGN THINKING NA PRÁTICA Participante: Simone Martins Olivero Data do Treinamento: 03, 10, 17 e 31/03/2016	1	820,00	820,00	VSTP EDUCAÇÃO LTDA
33966	1	28/01/16	Bloco flip chart 75gr 64x88cm Zollar. Obs.: considerar unidade de medida como BLOCO COM 50A FOLHAS.	2	15,38	30,76	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33966	2	28/01/16	Caneta fixa para balcão, base alumínio com corrente	30	10,89	326,70	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33966	3	28/01/16	Envelope saco kraft natural 176x250mm 80g Scryty. Obs.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 250 UNIDADES.	3	20,95	62,85	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33966	4	28/01/16	Fita crepe adesiva 19mmX50m 3M	10	3,00	30,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33967	1	28/01/16	Contatora A9-30-01, 200-220V, R75, Lth=26A	5	72,52	362,60	APE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
33967	2	28/01/16	Contatora A9-30-10, 200-220V, R75, Lth=26A	2	72,52	145,04	APE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
33967	3	28/01/16	Rele térmico TA 25 DU 13-19A	3	94,65	283,95	APE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
33967	4	28/01/16	Rele térmico TA 25 DU 6,0-8,5A	5	88,13	440,65	APE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
33967	5	28/01/16	Relé térmico RW27D 15-23A	2	62,30	124,60	APE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
33968	1	29/01/16	Compressor rotativo para Rooftop, 380V, mod. HLM081T9LC6 p/ instalação com solda (ref.: Danfoss)	1	2.425,00	2.425,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33969	1	29/01/16	SABONETEIRA DE PAREDE EM PLÁSTICO, DESIGN VIPER BRANCA COM RESERVATÓRIO DE 500 ML. SABONETE AVULSO. . DIMENSÕES: 19CM LARGURA X 10CM ALTURA X 7,5CM PROFUNDIDADE. . MARCA: JSN / SCALFO J25.	10	32,08	320,80	AMADE COMERCIAL LTDA
33969	2	29/01/16	INSETICIDA AEROSOL SBP 300 ML. CONTRA INSETOS VOADORES - NO COMBATE À DENGUE.	10	8,81	88,10	AMADE COMERCIAL LTDA
33969	3	29/01/16	DISPENSER SUPORTE DE PAPEL HIGIENICO - COR BRANCA METALICO (ESMALTADO) - P/ROLOS DE 300 A 400 MTS. POSSUI FECHADURA CENTRAL TIPO "ALLEN" , BEM COMO UM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS - C/PORTA CADEADO.	2	38,24	76,48	AMADE COMERCIAL LTDA
33970	1	29/01/16	SABONETE LIQUIDO ODOR DE ROSAS - BASE VEGETAL . EMBALAGEM: FRASCO COM 250 MLCADA . MARCA: PHEBO	12	13,99	167,88	DROGARIA SÃO PAULO S/A
33971	1	29/01/16	Filtro (Refil Zuflon) para bebedouro inox - Marca Libell	4	10,00	40,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33971	2	29/01/16	Filtro de ar descartável, classe de filtragem G-3, esp. 50 mm x larg. 485mm x compr. 730mm (conf. orientações ao comprador)	188	6,00	1.128,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33971	3	29/01/16	Filtro secador tipo DML 085 c/ rosca	6	30,00	180,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33971	4	29/01/16	Refil para purificador de água IBBL mod. FR 600, sistema de tripla filtragem, sistema Girou/Trocou, manta de polipropileno, dolomita e carvão	4	69,00	276,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33972	1	29/01/16	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO PARA DETERMINAÇÃO DO VALOR DO IMÓVEL ONDE ENCONTRA-SE ABRIGADO O POSTO POUPATEMPO GUARULHOS,	1	9.872,84	9.872,84	CIA PAULISTA DE OBRAS E SERVICOS-CPOS
33973	1	29/01/16	CURSO "Digital Publishing / Revistas Interativas Participante: Mauricio João Galasso Nardi Data do Treinamento: 03 a 05/02/2016	0	3.036,00	0,00	ENGTP E MULTIMÍDIA COM. E PREST. DE SERV. DE INFORMÁTICA LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JANEIRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33974	1	29/01/16	Fornecimento e instalação de divisórias piso teto e porta, conforme quantidades abaixo mencionadas, estritamente de acordo com o Memorial Descritivo e Croqui, a serem instaladas na Unidade Prodesp, à Rua Barra Funda nº 930 - São Paulo-SP.	1	5.095,30	5.095,30	W SANCHES INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA
33975	1	29/01/16	Fornecimento e instalação de estantes de escaninhos conforme Especificação Técnica D.020.36.ESC, parte integrante deste pedido de compra. Local de entrega e instalação: Unidade Prodesp Boa Vista, à Rua Boa Vista, 162 - Centro - SP.	2	1.980,00	3.960,00	OXICAMP LABORATORIAL LTDA - EPP